

خبر

طرح های نیمه تمام  
احیای دریاچه ارومیه  
تکمیل می شوند

**شهروند** | محمد مخبر در جلسه کارگروه نجات دریاچه ارومیه با تاکید بر اینکه احیای این دریاچه علاوه بر موضوع محیط زیست به سلامت و معیشت مردم و اعتبار و حیثیت نظام جمهوری اسلامی ایران مرتبط است، گفت: «احیای دریاچه ارومیه تنها دغدغه مردم استان های حوزه این دریاچه نبوده، بلکه خواست عمومی ملت ایران است که این دریاچه را سرمایه ملی می دانند، ضمن آنکه اثرات مخرب زیست محیطی خشک شدن این دریاچه می تواند کشور را با آسیب ها و مشکلات زیادی مواجه کند.»

معاون اول رئیس جمهوری همچنین بر اتمام و تکمیل اقدامات و طرح های نیمه تمام و سخت افزاری احیای دریاچه ارومیه از جمله طرح های انتقال آب از حوضه های ابریز و اقدامات محقق کننده تثبیت دریاچه ارومیه تا پایان سال جاری تاکید کرد. مخبر افزود: «دستگاه های اجرایی موظفند نسبت به انجام تعهدات خود درباره احیای دریاچه ارومیه به طور کامل عمل کنند.» او در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه بحران کمبود آب و خشکسالی از بحران های مهم در جهان است، ادامه داد: «ایران به دلیل موقعیت جغرافیایی و قرار داشتن در وضعیت خشک و نیمه خشک با مخاطراتی روبه روست که البته با مدیریت مصرف بهینه منابع آب می توان با این مسأله مقابله کرد.» معاون اول رئیس جمهوری همچنین وزارت نیرو را مکلف کرد با همکاری وزارت جهاد کشاورزی، سازمان حفاظت محیط زیست و دبیرخانه ستاد احیای دریاچه ارومیه در مدت هفته آینده ضمن آسیب شناسی از وضعیت فعلی دریاچه ارومیه و روند اجرای طرح های احیای این دریاچه گزارش جامعی مشتمل بر راهکارهای عملی برای تصمیم گیری به جلسه آتی ارائه کند.

در جلسه نمایندگان با امیر عبداللهمیان چه گذشت؟

امکان آغاز مذاکرات احیای برجام از هفته جاری



**شهروند** | سخنگوی هیأت رئیسه مجلس گفت: «طبق گفته وزیر امور خارجه کشورمان در راستای تحقق دیپلماسی اقتصادی قرار است به زودی ۳۵ رایزن بازرگانی توسط وزیر امور خارجه و با هماهنگی دستگاه های ذی ربط انتخاب شوند.»

سید نظام الدین موسوی در حاشیه جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران گفت: «جلسه غیرعلنی مجلس با وزیر امور خارجه برگزار شد و درباره تحولات منطقه بحث و تبادل نظر صورت گرفت.» او متذکر شد: «طی ماه ها و هفته های اخیر شاهد تحولات زیادی به خصوص در محیط پیرامونی خود و در بین کشورهای همسایه بودیم و از این جهت امیر عبداللهمیان در مجلس حضور یافت و یک تحلیل کلی درباره مسائل و تحولات به وقوع پیوسته در منطقه ارائه کرد.» سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه وزیر امور خارجه اقدامات دستگاه دیپلماسی کشورمان در قبال این تحولات را تشریح کرد، گفت: «در عراق شاهد انتخابات پارلمانی این کشور هستیم، حاکمیت افغانستان دچار تحولاتی شد و طالبان در این کشور مستقر شد، در لبنان و سوریه تحولاتی به وقوع پیوست و رژیم صهیونیستی و آمریکا یکسری طرح های راهبردی خود در منطقه به ویژه شمال غرب را دنبال می کنند که به نوعی تهدیدی برای مرزهای ما به شمار می رود و امیر عبداللهمیان درباره همه این تحولات مباحثی را مطرح کرد.» موسوی ادامه داد: «اتفاقاتی که بین آذربایجان و ارمنستان رخ داده، باعث شکل گیری نوعی تهدید ضمنی برای مرزهای ما شده است و وزیر امور خارجه به صورت تفصیلی درباره تحولاتی که در شمال غرب کشورمان رخ می دهد، توضیحاتی را ارائه داد.» او گفت: «همچنین ما بعضا شاهد لفاظی ها و مطالب بی پایه و اساس از

سوی برخی از سران این کشورها بودیم که ایران هم پاسخ سیاسی به آنان داد و هم در زمایش شمال غرب کشور جواب محکمی به این افراد داد.» سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: «مبنای جمهوری اسلامی ایران آن است که با همسایگان تعامل داشته باشد، اما اگر قرار باشد کشورهای همسایه به ویژه پرونده ای را از طریق رژیم صهیونیستی و آمریکا دنبال کرده و در اطراف مرزهای ما ناامنی ایجاد کنند، بدانند که نیروهای مسلح ما آمادگی دارند که به آنان پاسخ محکم دهند.» موسوی افزود: «وزیر امور خارجه کشورمان تحلیل جامعی درباره راهبرد دولت آمریکا و رژیم صهیونیستی و تحت تاثیر قرار دادن تحولات منطقه ارائه داد و مقرر شد که مجلس شورای اسلامی و کمیسیون امنیت ملی این تحولات را با دقت بیشتری دنبال کنند و گزارش هایی را هم در این زمینه به صورت مرتب از دستگاه دیپلماسی کشور دریافت کنند تا همکاری بین دولت و مجلس منجر به تأمین منافع ملی کشورمان شود.» او تصریح کرد: «جمع بندی ما از صحبت های وزیر امور خارجه کشورمان در جلسه غیرعلنی مجلس آن است که جمهوری اسلامی ایران و وزارت امور خارجه با دقت مسائل منطقه و تحولات دشمن و رژیم صهیونیستی را رصد

شوند تا یک دیپلماسی فعال و پویایی در زمینه اقتصادی به خصوص در منطقه و با کشورهای همسایه داشته باشیم.»

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا در جلسه غیرعلنی مجلس درباره موضوع هسته ای هم بحثی صورت گرفت یا خیر، گفت: «نمایندگان سوالی مطرح کردند مبنی بر اینکه ادامه مذاکرات هسته ای به چه نحوی خواهد بود که وزیر امور خارجه هم مباحثی را در این زمینه مطرح کرد. علت طرح این سوال از سوی نمایندگان آن بود که طی سال های گذشته موضوع هسته ای از طریق مدل های مختلفی دنبال شده است، به گونه ای که در یک مقطعی ما فقط با سه کشور اروپایی مذاکره می کردیم و در یک دوره هم با گروه ۵+۱ مذاکرات را دنبال کردیم که منتهی به برجام شد.» موسوی اظهار داشت: «در این جلسه گفته شد اینکه در ساحت تحولات منطقه مبتنی بر عدم مداخله قدرت های بیرونی و ثبات در منطقه است و تأکید ما بر این است که مردم منطقه باید خودشان مسائل شان را حل و فصل کنند.» موسوی ادامه داد: «در این جلسه همچنین درباره ضرورت روابط تجاری با همسایگان بحث و تبادل نظر صورت گرفت، چرا که نمایندگان مجلس در زمان رأی اعتماد به وزرا نیز تاکید کرده بودند که باید از ظرفیت دیپلماسی اقتصادی به خوبی استفاده شود و امیر عبداللهمیان در این باره هم توضیحاتی را ارائه داد.»

آغاز مذاکرات احیای برجام از هفته جاری

در همین رابطه بهروز محبی نجم آبادی نماینده مجلس در حاشیه جلسه غیرعلنی با وزیر امور خارجه ضمن بیان تأثیر قانون اقدام راهبردی لغو تحریم ها، از آغاز مذاکرات در هفته جاری خبر داد. او در توییت نوشت: «به اذعان وزیر امور خارجه کشورمان، قانون اقدام راهبردی لغو تحریم ها مورد توجه خاص کشورهای موثر جهان قرار گرفته است. همه پیامی روشن و جدی را دریافت کرده اند. دولت با این ابزار قدرتمند مذاکرات را هفته جاری آغاز خواهد کرد.»

به زودی ۳۵ رایزن بازرگانی انتخاب می شوند

او گفت: «طبق گفته وزیر امور خارجه کشورمان در راستای تحقق دیپلماسی اقتصادی قرار است به زودی ۳۵ رایزن بازرگانی توسط وزیر امور خارجه و با هماهنگی دستگاه های ذی ربط انتخاب شوند تا یک دیپلماسی فعال و پویایی در زمینه اقتصادی به خصوص در منطقه و با کشورهای همسایه داشته باشیم.»

نقل قول

وزیر صمت:

از سال آینده هیچ گونه تعهد ارزی نخواهیم داشت



فاطمی امین اختصاص منابع صندوق توسعه ملی برای سرمایه گذاری در ایران را اشتباه دانست و افزود: «بهترین راه هزینه کرد این منابع برای فاینانس خارجی (اعتبار خریدار) است، یعنی صادرکننده خارجی را تأمین مالی کنیم تا از ایران کالا بخرد.»

او با بیان اینکه ما به عنوان دولت باید زیرساخت های لازم برای این کار را فراهم کنیم، تصریح کرد: «یکی از زیرساخت ها رایزنان بازرگانی است که امسال ۶ رایزن داریم، سال آینده این تعداد را به ۶۰ و سال ۱۴۰۲ به ۱۲۰ رایزن خواهیم رساند.»

فاطمی امین با اشاره به ابلاغیه صادر شده از سوی ستاد هماهنگی اقتصادی دولت یادآوری کرد: «این ابلاغیه در خصوص رفع تعهدات ارزی بسیار کارگشا بود و ان شاء الله از سال آینده هیچ گونه تعهد ارزی نخواهیم داشت که در این راستا حضور و همکاری بخش خصوصی راهگشا است.»

معاون وزیر صمت مطرح کرد:

کد سوئیفت را در روسیه فعال کردیم



رئیس کل سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه حل مسائل مالی توسعه صادرات را در دستور کار داریم، اضافه کرد: «کد سوئیفت را در روسیه فعال کردیم و در ونزوئلا نیز این کد فعال خواهد شد.»

علیرضا پیمان پاک در نشست هیأت نمایندگان اتاق ایران که با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت برگزار شد، با بیان این مطلب افزود: «ما به عنوان دولت پشتیبانی های لازم را به خصوص در حوزه زیرساخت ها برای اجرای کامل نقشه انجام خواهیم داد.» او با بیان اینکه در حوزه حمل و نقل دریایی، ۶ خط کشتیرانی راه اندازی خواهیم کرد، گفت: «مسیر جدید ترانزیت به ارمنستان را با کمک تجار کشورمان فعال کردیم و در آستارا کارگروه و کمیته ویژه برای توسعه صادرات تشکیل دادیم.» او همچنین گفت: «ساختار صندوق توسعه تجارت را نیز اصلاح خواهیم کرد و قرارداد های پویا برای صندوق بسته خواهد شد.»

هشتگ روز

#پرسپولیس

#تفریح-بودجه

«عزیزان انقدر گیر ندید به این کل کل های استقلالیا و پرسپولیسها. همون طور که پرسپولیس می بازه و استقلالیا خوشحال می شن، این قضیه برای پرسپولیسها هم صدق می کنه. جذایبت فوتبال به همین! قضیه رو ملی میهنی نکنید: آگه آبروی ملی ما دست فوتبال بود که الان بی آبروی دو عالم بودیم!» یا «از دیشب تا حالا به حس افسردگی و غم خاصی دارم. از فکر بازی نمی تونم بیام بیرون. البته اولین بار نیست (موقعی که پرسپولیس می بازه اینجوریم.)» یا «پرسپولیس شده دانشگاه شریف با دانشجویهای سهمیه ای.» یا «پرسپولیس شکست خورد. اما فقط شکست نبود. نوع شکست بود. آنچه رخ داد پیمودن راهی تکراری بود. راهی آشنا که هر بار به مقصدش نرسانده ایم. رسیدن پرسپولیس بدین جایگاه در چند سال اخیر به خودی خود فرخنده بوده و چنین رقابتی با باشگاه های میلیونر عربی و شرقی در سال جیب های خالی، غیرمنتظره.» یا «فدراسیون پول ویلموتس رو با فروش ساختمان مدیریت باشگاه پرسپولیس داد، این به اون در.»

«بر اساس گزارش تفریح #بودجه سال ۹۹، دولت روحانی فقط در سال گذشته بیش از ۲۵ هزار میلیارد تومان از منابع صندوق توسعه ملی را صرف هزینه های جاری خود کرده که خلاف #قانون برنامه ششم توسعه بوده است.» یا «آنچه که ما از گزارش آقای بذریحاج در خصوص تفریح بودجه ۹۹ فهمیدیم این بود که در این کشور منابع کم نیست. مدیریت افراط است. میلیارد میلیارد منابع صرف امور کم بازده شده و گاهی هم کم می شود، اما در شرایطی هستیم که هشت مان گرو نه مان است.» یا «گزارش تفریح بودجه دیوان محاسبات حاکی از آن است که شورای عالی بورس در تصویب تزیق منابع صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه تعلق کرده است.» یا «در گزارش تفریح بودجه ۹۹ آمده که حدود ۲۳۵ میلیون یورو از دولتی مازاد بر قیمت داروها به جیب ۱۲ شرکت نور چشمی وزارت بهداشت رفته! بعد سوال پیش میاد چرا مردم سیویلیزاسیون عالم بی اثر بودن به ملت تجویز می شه!» یا «طبق گزارش تفریح بودجه سال ۱۳۹۹ در زمینه تعارض منافع در حوزه سلامت، در موارد متعددی اشخاص موثر در صدور مجوزها و شافل در پست های حاکمیتی از رانت و منافع ویژه برخوردار شده اند.»

تلگراف

تلگراف روز یکشنبه یک عکس تلخ از بوریس جانسون، نخست وزیر، سری را ستارمر، رهبر حزب کارگر و پیرتی پاتل، وزیر کشور منتشر کرده که در مراسم ادای احترام به سردیوید حضور داشتند. این روزنامه می گویند نماینده فقیه چند روز قبل از کشته شدن تهدیدی «ناراحت کننده» دریافت کرده بود اما پاتل آن تهدید را با قتل او مرتبط ندانسته است. چون دستکم یک نفر از اطرافیان او هم این تهدیدها را داشته است.



دیلی میل

دیلی میل روز یکشنبه گزارشی می دهد که مظنون ۲۵ ساله به قتل عضو محافظه کار پارلمان انگلیس حربی علی نامیده می شود تبعه بریتانیا و ایتالیایی است. او در خانه های دو میلیون پوندی خیابان های سیریتی نشین زندگی می کند و پسر یکی از مقامات رسمی سابق سومالی است. این روزنامه در گزارش دیگری از تهدید برادر پرنسس دایانا به شکایت و محاکمه خصوصی شبکه بی بی سی خبر داده است.



کیوسک

تایمز

«او ظهر گوشی را قطع کرد و دقیقاً بعد مرده بود» ساندی تایمز درباره قتل عضو پارلمان انگلیس نوشته که پدر حربی علی کلان، که به عنوان مظنون این قتل دستگیر شده به روزنامه گفته با دستگیری پسرش دچار ضربه روحی شده است. این روزنامه می افزاید مظنون دستگیر شده مشاور سابق نخست وزیر سومالی، گفته پلیس ضد تروریسم اسکاتلند یارد با او ملاقات داشته است.



